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VILÁGSZÍNVONALÚ MAGYAR SZABADALOM

Különlegesen gyors 
és hatékony nyelvtanulás

Sci-fi? Nem. Csoda vagy valóság? Mindkettő: a 21. század nyelv-
tanulási módszere, egy magyar szabadalom, amely több külföldi díjat 
is nyert. Húsz ember háromévi munkája, a nyíregyházi kórház közre-
működésével.

Az Örs vezér terétől egy villamosmegállóra, a Fehér út 10. szám 
alatt, az orvosi rendelő épületében működik a Brainturbo Kelet-pesti 
Laboratóriuma, ahol Fodor Zoltán laborvezető avat be e különleges 
módszer titkaiba.

Az angol és német nyelvet a tanulók alapfokon 40-50 óra alatt sa-
játítják el ezzel a módszerrel, amely hatékonyságában harmincszor 
gyorsabb minden eddigi nyelvtanulási módszernél! Az órák fele az 
úgynevezett gépi óra. 
A modern és ízléses 
helyiségben a tanulót 
egy relaxációs fotel, 
egy fejhallgató és egy 
videoszemüveg vár-
ja, amely össze van 
kapcsolva egy spe-
ciális számítógéppel. 
A tanulóra elhelyez-
nek még néhány ér-
zékelőt, amelyek arra hivatottak, hogy ellenőrizzék a vérnyomását, 
és az EEG-hullámok segítségével az agyműködés állapotát. Miért is 
szükséges ez? Mert a gépi óra azzal kezdődik, hogy speciális (14 Hz 
alatti) hangok, és színes, mozgó ábrák segítségével a tanuló tudatát 
úgynevezett alfaközeli állapotba hozzák.

Ekkor az agy fokozott memorizálásra képes, minden audovizuális 
információt letárol a hosszú távú memóriába. Ezek emléknyomok-
ként ott vannak a tudatalatti szinten, és ezeket a gépi órán szerzett 
információkat a tanári órán felhozzák a tudatos szintre. A két óra kö-
zött ezért legfeljebb 24-48 óra telhet el. Minden tanulóval egyénileg 
foglalkozik a tanár, így a saját tempót maximálisan figyelembe tudja
venni. A gépi órán minden tananyag háromszor ismétlődik, így biz-
tos, hogy legalább egyszer a legideálisabb agyi működésnél történik 
a „letárolás”. A számítógép folyamatosan figyeli a tanuló agyi tevé-
kenységét, és ha kell, lassít vagy gyorsít a tempón. Ez a gyorsaság a 
laikus szemlélő számára hihetetlennek tűnik, de ebben az állapotban 
nem szavakat olvasunk egymás után, hanem a képet rögzítjük. Min-
den információt egyszerre lát és hall a tanuló, így a szavak képi és 
hangalakja összekapcsolódik. Az eredmény: rövid memorizálási idő, 
gyors előhívási idő, anyanyelvi szintű gondolkodás.

Az alapprogram 2-2,5 hónap, angol nyelvből 20-20 óra, német nyel-
ven 25-25 óra (egységes áron). A tanuló ez idő alatt 1500-1800 szót 
tanul meg, melyet használni is tud. A beszéd és helyesírás egyaránt 
rögzül a képi blokkok és hang segítségével. A tanulás több szinten 
lehetséges, sőt, aki már nem kezdő, előzetes szintfelmérést követő-
en ott tudják bekapcsolni a programba, ahol éppen tart. Különleges 
megfigyelés, hogy azok, akik valamely más nyelvet már tanultak, de
nem beszélik, ennél a módszernél gyakran a passzív nyelv is hozzá-
kapcsolódik harmadikként a tanult anyaghoz. Még ez évben indul az 
angol és német nyelvűeknek a magyar oktatás is. Ezzel a módszerrel 
a világ összes országa előtt járunk a nyelvoktatásban.

Még egy érdekessége a módszernek, hogy nem csak nyelvtanu-
lásra alkalmas. Már használják rehabilitációs célokra is kísérleti jel-
leggel: volt rá példa, hogy egy négy hónapja kómába esett embert 
ébresztettek tudatára egy nap alatt mozgás-stimulációval és ugyan-
annak a mozgásnak a videoszemüvegen át történő vetítésével. De 
alkalmas autóvezetés, vagy akár küzdősportok elsajátítására is. Ám 
ez még a jövő... Ami viszont már működik a budaörsi postaközpont-
ban, hogy az irányítószám osztályozóban ezzel a módszerrel tanítják 
be az ott dolgozókat. Az eredmény önmagáért beszél: szinte hibátla-
nul tudják ezt a munkát csinálni a különböző képességű emberek. A 
Posta elismerő levele is az eredményességről tanúskodik.

No de kanyarodjunk vissza a nyelvtanuláshoz. Kiknek is ajánlják 
elsősorban ezt a módszert? Például akik annyira elfoglaltak, hogy 
nincs idejük másokhoz alkalmazkodni: munkájuk, vagy tanulmányaik 
miatt. Itt az egyéni órarendet az ő szabadidejükhöz igazítják. Akik 
már többször elkezdték a nyelvtanulást, de a többi módszer nem vált 
be nekik. És nem utolsó sorban: akik lényegesen rövidebb idő alatt 
szeretnének sokkal hatékonyabban nyelvtudáshoz jutni!

Fontos tudnivaló, hogy ezzel a módszerrel történő oktatás alsó 
korhatára 18 év! Az újfajta oktatás ingyenesen kipróbálható (előze-
tes bejelentkezés alapján). Sz. K.

Brainturbo Kelet-pesti Laboratórium • 1106 Bp. Fehér út 10.
Tel: 261-5960, 06-30-622-3600
www.brainturbo.hu, e-mail: keletpest@brainturbo.hu

Finom Falatok Étkezde

550 Ft/adag
A XVI-XVII. k-ben ingyenes kiszállítás
Igényes, házias ételek
XVI. ker. Köztársaság u. 23.
Tel: 405-4271

EBÉDEBÉD

14 után: 06-30-357-3421
h

kis és panoráma

1152 Bp., Szilaspark 5. fsz. (Pólus mellett)
BEUTALÓ NÉLKÜL IS!

Rendelési idõ: H-P 8-20
h

Tel: 414-0146, 306-5571

Fogászati allergia vizsgálat!

Bartók Béla születésének 125. 
évfordulója alkalmából rendez-
tek emléknapot március 25-én 
Rákoshegyen. Először a Jókai 
utca 5. számú ház falán avattak 
emléktáblát. A közel száz meg-
emlékezőt először a Bartók Béla 
Zeneiskola és Művészeti Iskola 
két művésztanára, Jutasi Miklós 
és Murányi László fogadta Bar-
tók darabokkal.

Fejér Gyula, a Rákoshegyi Pol-
gári Kör elnöke kezdte a megem-
lékezést, s elmondta, kevesen 
tudják, hogy Bartók Béla épp 
száz éve járt először települé-
sünkön, a Vecsey család meghí-
vására. Az akkor 13 éves világhí-
rű hegedűvirtuóz, Vecsey Ferenc 
édesapja kérte meg, hogy legyen 
fiának zongorakísérője spanyol-
országi turnéján. A közös próbák 
könnyebbé tételére kibérelte a 

Komolyan és könnyedén – ez volt a címe Bartók Béla Zeneiskola és Művészeti 
Iskola ismeretterjesztő és szórakoztató hangversenysorozata második részének 
február 26-án a Gózon Gyula Kamaraszínházban. Először az iskola Piccolino 
Fúvószenekara szerepelt, akik Jutasi Miklós vezényletével többek között Webber 
Jézus Krisztus Szupersztár című musical részletével, Joe Zavinul jazz dallamaival 
és alma materük két karmestere, Dely Csaba és R. Szabó István Szláv szvit című 
kompozíciójával arattak nagy sikert. Őket a „nagyok”, a Rákosmenti Zenebarátok 
(RÁZENE) Városi Fúvószenekara – Budapest XVII. Kerület (képünkön) követte, 
Dely Csaba és R. Szabó István dirigálásával. Handel, Dvorak és Bartók vidámabb 
darabjai mellett itt is felcsendült Webber musical (Az Operaház fantomja). D. L.

Bartók emléknap Rákoshegyen

saját házuk melletti családi há-
zat, s ezért töltött ott egy évet a 
művész.

A hivatalos avatóbeszédet Rá-
day Mihály, a Budapesti Városvé-
dő Egyesület elnöke mondta: Ide 
felé jövet rájöttem, annak idején, 
1950-ben bizonyára azért csatol-
ták Budapesthez Rákoshegyet, 
hogy a főváros elmondhassa 
majd, itt élt Bartók Béla. Sajnos 
az országos médiában nem 
kapnak publicitást a rákoshegyi 
rendezvények, pedig élen jár 
kerületünk az országos meg-
emlékezésekben. Ezt követően 
leleplezte az emléktáblát, mely 
Ács József szobrászművész al-
kotása.

A program a rákoshegyi bap-
tista templomban folytatódott, 
ahol Molnár Valéria és Szegedi 
Tivadar lelkipásztor köszöntöt-
te az egybegyűlteket. Elsőként 
a Nemzeti Énekkar tagjaiból 
(Edelényi Szabó Zsuzsanna, 
Demetrovics Eszter, Mokán Lász-

ló és Viszló István) alakult Pan-
nónia Hangja Qvartett lépett föl, 
Bizják Dóra zongora kíséretével. 
Őket Fukuma Satoko hegedű-
művész és Hirota Shunji zongo-
raművész követte nagy sikerrel.

A záró esemény a Rákoshegyi 
Közösségi Házban megrendezett 
fotókiállítás megnyitója volt, ahol 
Fejér Gyula, Bartók Béla nyomá-
ban című tárlatát avatta föl dr. 
Kálmán Alajos akadémikus, ke-
rületünk díszpolgára. Ő mutatta 
be azt a „Bartók Béla Emlékház” 
című kis kiadványt is, melyet a 
Budapesti Városvédő Egyesület 
XVII. Kerületi Csoportja adott ki 
az évforduló alkalmából. Fejér 
Gyula kiállításának képei három 
csoportra oszthatók: archív fel-
vételek Bartók rákoshegyi évei-
ből, a művészről készült szobrok 
képei, és olyan (marokkói, algé-
riai, erdélyi és felvidéki) tájakon 
készült fotók, ahol annak idején 
Bartók gyűjtőúton járt.

Dudás László

Ráday Mihály leplezte le az em-
léktáblát

A Nemzeti Énekkar tagjaiból alakult Pannónia Hangja Qvartett

Bartók Bérlet – második előadás

Háztartási vízkezelés (vízlágyítók, szûrõk csapra szerelhetõ és csõvezetékbe

köthetõ változatban, vastalanítók, ivóvízminõség-ellenõrzés)

Uszodavíz-kezelés (klórmentes és klóros vegyszerek, mérõeszközök,

berendezések, vízminõség-ellenõrzõ eszközök,
vegyszeradagoló- és szabályzó berendezések)

Háztartási szennyvízkezelés biológiai termékekkel

DINAX Kft.
1163 Budapest, Sárgarózsa u. 13/b

Tel: 403-0937 Fax: 402-0877
http:\\www.dinax.hu

Fukuma Satoko hegedűművész és Hirota Shunji zongoraművész

Fejér Gyula és Kálmán Lajos a fotókiállítás megnyitóján

Belépõ: 600 Ft

1173 Budapest, Pesti út 113.
Tel: 256-4626

www.dozsamuvelodesihaz.hu

Április 8-án, szombaton 18 órakor

KÖLTÉSZET NAPJA 2006.
„CSÖNDES ESTÉLI ZSOLTÁR”

József Attila
Dóczy Péter

vallomása önmagáról
elõadóestje

Közremûködik: csellónKostyák Elõd

„Szeretném, ha egy másfajta

József Attilát láthatna a közönség.

Egy önmagát mélységeiben,

lelkében megmutató embert,

aki a saját küzdelmét, isten-

keresését és a szerelmeivel való

harcának lemeztelenedését mutatná be.”

(Dóczy Péter)

ANTIKVÁRIUM
és régiségbolt
a Pesti út 188. szám alatt,
a Humanictól csak 100 méterre!

KÍNÁLUNK ÉS KERESÜNK:
könyvet, könyvtárat, metszetet, térképet,

plakátot, diavetítõt, diafilmet stb.
Könyvek már 100 Ft-tól • Diavetítõk 4000 Ft-tól

Diafilmek 300 Ft-tól kaphatók
Igyekszünk minden igényt és
érdeklõdési kört kielégíteni

(mûvészeti könyvek, lexikonok,
szótárak, gyermekkönyvek, romantika stb.)

KÍNÁLUNK ÉS KERESÜNK:
bútort, szõnyeget, festményt, fali-, asztali-,

kar- és zsebórát, ezüst tárgyakat, porcelánt,
üveget, játékot, rádiót, hagyatékot stb.

NY: H-P: 9-12 és 14-18-ig, Szo: 9-13-ig
Tel: 256-2375, 06-30-306-1758

Felvásárlás az üzletben hétköznap: 14.30-tól
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Fenti keresztrejtvényünket az Elegáns Férfi-Női Divatáru Üzlet (XVII.
Ferihegyi út 64. a cukrászda mellett) és a Böbe OKÉ Női-Férfi Di-
vatáru Üzlet (XVII. Pesti út 52.) szponzorálja, ahová megérkeztek a 
tavaszi női, férfi divat legújabb termékei. A választékból ízelítőt nyer
keresztrejtvényünk 1. és 2. soraiból. Az üzletek nyitva tartása: H-P 10-
18-ig, Szo: 9-13 óráig. Telefon: 06-30-222-6065 A helyes megfejtést 
beküldők között egy 4 ezer forintos és négy 2 ezer forintos vásárlá-
si utalványt sorsolunk ki hozzájuk. A megfejtéseket a szerkesztőség 
címére kell eljuttatni: Helyi Hírek (HH17), 1631 Bp. Pf. 6. Beküldési 
határidő: április 10. Jó szórakozást!

Reklám keresztrejtvény

Keresztrejtvény nyertesek
Előző keresztrejtvényünk nyer-

tesei a Színek Világa Bt. FESTÉK-
BOLTJA utalványát kapják (XVII. 
Pesti út 368. sz., a Kucorgónál, tel: 
259-0933, www.festekbolt.uw.hu) 
A rejtvény megfejtése: Számító-
gépes színkeverés. Négyezer Ft-
os utalványt nyert Mohácsi László 
(XVI. Rovátka u.). Kétezer forintos 
utalványt nyert Kopanyecz Ale-
xandra (XVII. Szikra u.), Miernik 
Szivia (XVII. Pesti út), Elsik And-
rea (X. Kőrősi-Csoma S. u.) és 
Vánkos György (Gyömrő, Szent 
Imre u.). Az utalványokat postai 
úton kapják meg.

LAKODALOM – nászajándék sörrel!LAKODALOM – nászajándék sörrel!
A MENÜ Vendéglátó KIPSZER ÉTTERMÉBEN
Bp., X. ker. Jászberényi út - Maglódi út sarok

Esküvõi ebéd+vacsora: 5500 Ft/fõ 80-140 fõig
Terembér 2000 Ft/óra, záróra nincs!

Zárt parkoló, családias hangulat, gyönyörû pálmák!

A teljes sörfogyasztás

www. nagylakodalom.hu

Zenekart, võfélyt, fotó-videóst, 60 személyes autóbuszt igény szerint biztosítunk!

Tortarendelést is felveszünk, de hozhatják
magukkal a tortáikat és süteményeiket.

A rövid italt és a bort hozhatják magukkal, mi hûtjük, és felszolgáljuk!
Újházy tyúkleves csigatésztával
Gordon pulykamell rántva
Párizsi sertésborda
Sült csirkecomb
Mexikói rizs, petrezselymes burgonya
Vegyes saláta
Egy kávé tejszínnel

Töltött káposzta
Debreceni sertéskaraj franciasalátával

+ ÉJFÉLKOR Tel: 262-1581, 262-0506,
261-5052/180

cégünk nászajándéka!

Ez mind benne van az 5.500- Ft-ban

Nedves, salétromos épületek

Tel/Fax: 06-1/388-7480

utólagos szigetelése

IZOMETÁL EC.

rozsdamentes, Cr-Ni lemezzel
falbontás, fúrás nélkül

izometál szabadalom szerint.
Korrózióra 50 év garancia

www.izometal.hu

Hangya Kézimunka és Kreatív Hobbi üzlet
A XVII. kerület, Pesti út 37. szám alatt nemrég nyílt egy új bolt, a Hangya Ké-

zimunka és Kreatív Hobbi üzlet. A hobbi boltok manapság úgy szaporodnak, 
mint a „hangyák”, de ez utóbbi mégis más. Ide ha betér valaki, nem érzi magát 
úgy, mintha egy ide-
gen bolygóra poty-
tyant volna. Először 
is itt megtalálhatók 
a teljesen hagyomá-
nyos, sokak számá-
ra ismert kézimunka 
alapanyagok is, az 
újabb, vagy kevésbé 
ismert technikákban 
pedig kiváló segítő-
re lelhetünk az üzlet 
tulajdonosa, Bakiné Fekete Bea személyében. Itt nem csak vásárolhatunk, de 
tanácsot, útmutatást is kaphatunk a kiválasztott kreatív technikához. Mert ugye, 
valljuk be, sokan vagyunk, akiknek halvány lilája sincs egyik másik újszerű mód-
szerhez, pedig szívesen megismerkednénk vele. A „Hangyák” szívesen megmu-
tatnak mindent, beavatnak a Nagy Titkokba. Egy kis ízelítő:

Kreativitásunk nem csak akkor nyilvánul meg, amikor a – számunkra elő-
ször ismeretlen, idegen sza-
vakkal illetett – decoupage, 
patchwork, stencilezés, 
márványozás és egyéb 
technikákat használjuk. Már 
akkor is kreatívak vagyunk, 
ha egy kis ajándékot be aka-
runk csomagolni: kiválasztjuk 
az alkalomhoz, az ajándéko-
zotthoz illő papírt, díszszala-
got, ajándékkísérőt (pl. egy 
újszülöttnek halványkék vagy 
babarózsaszín, egy férfinek 
komolyabb, kevésbé díszes, 
sötétebb tónusú italtartó illet-
ve kártya). Van olyan, akinek 
elég, ha valaki elmondja, hogy mi is a technika lényege, s már bele is veti magát, 
másoknak meg az az ideális, ha közösen készítik el, és a tapasztalatokat meg-
osztják egymással. Nézzünk át néhány technikát.

A decoupage Kínából származik, Európában a középkorban terjedt el, fény-
korát a Viktoriánus Angliában élte. Ezzel a technikával papírból, szalvétából, 
vászonból kivágott mintákkal díszíthetünk dobozokat, képkereteket, bútorokat, 
kaspókat, sőt fém edényeket is. Stencilezéskor sablon segítségével mintáz-
hatunk különböző felületeket. A sablont szövetre, fára, falra vagy bútorra kell 
helyezni, majd ecsettel vagy szivaccsal kell a festéket felvinni. Száradás után a 
sablont eltávolítani. Nem csak ruháinkat, használati tárgyakat, hanem lakásun-
kat is díszíthetjük ilyen egyszerű módon.

A hímzés ősidők óta ismert. Minden korban, kultúrában és társadalmi réteg-
nél megtalálható. A vallási kellékektől a gazdagok viseletén át a szegény embe-
rek ünnepi öltözékén megtalálható. Manapság kevesebben ismerik a suba tech-
nikáját, ahol rövidre vágott fonalakat kell egy megfelelően nagylyukú kanavára 
csomózni. Így készíthetünk falvédőt, párnát, sőt szőnyeget is. Sok-sok hímzés 
ismert még a gobelintől a keresztszemesen át az azsúrig, amelyekkel még kony-
haruhát, sapkát, törölközőt, babaelőkét, játékot, papírzsebkendő-tartót, sőt, pó-
lót is lehet díszíteni. Kötés, horgolás ismert módszerek, ha mást nem, a nagy-
mama által készített sálat biztosan mindenki szívesen viselte gyerekként.

Origami a papír vágás és ragasztás nélküli hajtogatásának ősi japán művé-
szete. Állatfigurákat, virágokat, mértani formákat készíthetünk vele.

A gyertya a gazdagok és szegények között is ismert volt egy „árnyalatnyi” 
különbséggel. Az előbbieknél méhviasz gyertyák lassan égtek és mézillattal 
töltötték meg a kastélyokat, várakat; míg utóbbiaknál állati zsiradékból készült 
mécsesek büdösek voltak ugyan, de világításra ugyanúgy megfeleltek. Manap-
ság kész viaszgyertyákat saját magunk is díszíthetünk szárazvirággal, viasz-
csíkokkal, gyertyatollal. Viaszlapokból virágokat hajtogathatunk. Vagy zseléből 
színezővel, fafigurákkal, kagylóval, csigákkal, glitterrel önthetünk gyertyát.

Gyöngyökből ma már nem csak nyakláncok, karkötők fűzhetők, hanem kü-
lönböző állatok, figurák, ünnepi díszek, pl. a karácsonyfára angyalkák, haran-
gok, csillagok.

Gipszöntés kicsit unalmas és elcsépelt, bár a képkerettől elkezdve a figurá-
kig, ünnepi díszekig találunk sablonokat, ezek minőségben, nagyságban térnek 
el egymástól. A kész gipszeket festhetjük, antikolhatjuk, szalvétázhatjuk.

Üvegfestésnek kétféle módját ismerjük: a maradandó és a lehúzható. A 
maradandót közvetlenül az üvegre visszük fel kontúrral, majd színezzük, ezek 
általában oldószeres festékek. A lehúzható üvegfestékkel fóliára megalkotjuk 
a mintát és ha teljesen megszáradt, akkor lehúzzuk a festéket, majd tükörre, ab-
lakra, autóüvegre tehetjük a mintát. Ennek a technikának a változatosság a nagy 
előnye, ha meguntuk, leszedjük és az új műalkotásunkat rakjuk fel helyette.

A felsorolt technikák csak ízelítőt jelentenek az üzlet kínálatából, de a vá-
sárlók igényeinek megfelelően a tulajdonosok tovább is bővítik azt. Tehát nem 
boszorkányság, csak egy kis türelem, egy kis önbizalom, egy kevéske kézügyes-
ség szükségeltetik, hogy tárgyainkban már az elkészítés során is örömünket 
leljük. Ha nem sikerül elsőre, nem baj, majd sikerül másodszorra, csak érezzük 
jól magunkat.
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Komolyan és könnyedén – ez volt a címe Bartók Béla Zeneiskola és Művészeti 
Iskola ismeretterjesztő és szórakoztató hangversenysorozata második részének 
február 26-án a Gózon Gyula Kamaraszínházban. Először az iskola Piccolino 
Fúvószenekara szerepelt, akik Jutasi Miklós vezényletével többek között Webber 
Jézus Krisztus Szupersztár című musical részletével, Joe Zavinul jazz dallamaival 
és alma materük két karmestere, Dely Csaba és R. Szabó István Szláv szvit című 
kompozíciójával arattak nagy sikert. Őket a „nagyok”, a Rákosmenti Zenebarátok 
(RÁZENE) Városi Fúvószenekara – Budapest XVII. Kerület (képünkön) követte, 
Dely Csaba és R. Szabó István dirigálásával. Handel, Dvorak és Bartók vidámabb 
darabjai mellett itt is felcsendült Webber musical (Az Operaház fantomja). D. L.

Bartók emléknap Rákoshegyen

A Nemzeti Énekkar tagjaiból alakult Pannónia Hangja Qvartett

Bartók Bérlet – második előadás

Háztartási vízkezelés (vízlágyítók, szûrõk csapra szerelhetõ és csõvezetékbe

köthetõ változatban, vastalanítók, ivóvízminõség-ellenõrzés)

Uszodavíz-kezelés (klórmentes és klóros vegyszerek, mérõeszközök,

berendezések, vízminõség-ellenõrzõ eszközök,
vegyszeradagoló- és szabályzó berendezések)

Háztartási szennyvízkezelés biológiai termékekkel

DINAX Kft.
1163 Budapest, Sárgarózsa u. 13/b

Tel: 403-0937 Fax: 402-0877
http:\\www.dinax.hu

Fukuma Satoko hegedűművész és Hirota Shunji zongoraművész


